
Školní parlament 2017-18 

Červen 2018 

V červnu jsme bavili o posledním tematickém dnu. Tentokrát se žáci oblékli do bílého oblečení 
(FOTOGRAFIE).  Do bílého oblečení se obléklo 31 % žáků školy.  Na 3. místě se umístila 3.C a 8.B 
s 67%, na 2. místě 2.A a 5.B s 75% a  na 1. místě skončila 1.A, která vyrovnala 1.B v celkovém 
hodnocení  tematických dnů.  V celkovém hodnocení se na 3. místě umístila 7.B s jednou výhrou, na 
2.  místě se umístila 5.B s dvěmi výhrami a na 1. místo usedli 2 třídy a to  1.A a 1.B se čtyřmi 
výhrami.  Všem třídám děkujeme za účast a budeme se těšit na další školní rok.  Vše probíral parlament 
ve složení: 4.A - Lukáš Řeha, Eliška Putková, 4.B  - Matěj Kovár, Melanie Káňová, 5.A – Sebastian 
Lánský, Eva Oleowníková,  5.B – Lada Špaltová, Karolína Bosáková, 6.A – Jakub Škorupa, 
Kristýna  Matulová, 6.B – Marie Ivanovská, Eliška Kirschnerová, 7.A – Vendula  Mikulcová,  7.B – Nikol 
Rucká, 8.A – Tomáš Řeha, Marek Šotnar, Tereza Pekarová,  Barbora Charvátová, 8.B – Pavel Müller, 
Denisa Hyanková, 9.A – Martin  Sluka, Jan Peter  9.B – Jakub Nohel, Patrik Matyáš. 

T. Řeha (8.A) 

 

Květen 2018 

V květnu jsme bavili o tematickém dnu, který opět proběhl i tento  měsíc. Žáci se oblekli do červeného 
oblečení, které symbolizovalo lásku a  konec jara.   Červenou barvu mělo na sobě 22 % žáků školy. Na 
3. místě se umístila  favorizovaná 1.B s 44 %, na 2. místě 3.B s 57 % a na 1. místo usedla 
1.A  s 59 %.   Parlament se dohodl na dalším tematickém dnu, a to na bílém dnu, který  proběhne v pátek 
15. 5. 2018.   Bílý den by měl být poslední v tomto školním roce, takže bude poslední  boj o výhru 
v celkovém hodnocení.   V celkovém hodnocení vede 1.B o jednu výhru nad 1.A, což znamená, že by  se 
mohli obě třídy shodovat.   Vše probíral parlament ve složení: 4.A - Lukáš Řeha, Eliška Putková,  4.B - 
Matěj Kovár, Melanie Káňová, 5.A – Sebastian Lánský, Eva  Oleowníková,   5.B – Lada Špaltová, 
Karolína Bosáková, 6.A – Jakub Škorupa, Kristýna  Matulová, 6.B – Marie Ivanovská, Eliška 
Kirschnerová, 7.A – Vendula  Mikulcová,   7.B – Nikol Rucká, 8.A – Tomáš Řeha, Marek Šotnar, Tereza 
Pekarová,  Barbora Charvátová, 8.B – Pavel Müller, Denisa Hyanková,   9.A – Martin Sluka, Jan Peter 
9.B – Jakub Nohel, Patrik Matyáš. 

T. Řeha (8.A) 

 

Duben 2018 

V dubnu jsme se bavili o tematickém dnu, který opět proběhl i tento  měsíc. Tento měsíc si žáci měli 
nasadit rozdílné ponožky, které měly  symbolizovat den Downova Syndromu.  Rozdílné ponožky si žáci 
vyměňovali mezi sebou, anebo si je oblékli  doma. Rozdílné ponožky si vzalo 30 % žáků školy.  Na 
3. místě se umístila 8.A s 81 %, na 2. místě se umístila 1.B S 82 % a  na 1. místě se umístila 1.A 
s 94 %.  V celkovém hodnocení o dvě výhry nad 1.A vede zatím 1.B. V květnu  proběhne další tematický 
den, který bude dne 11. 5. 2018. Parlament se  dohodl na červeném dnu.  Na schůzkách jsme se bavili o 
dni Země, který bude stejný jako minulý  rok a to v okolí školy. Předchozí roky třídy chodily na náměstí, 
ale  kvůli problémům některých žáků se tento plán musel zrušit.  Někteří žáci nacvičují na letošní 

https://www.rajce.net/a15268328


akademii, která se uskuteční v KD  Leoše Janáčka.   Vše probíral parlament ve složení: 4.A - Lukáš Řeha, 
Eliška Putková, 4.B  - Matěj Kovár, Melanie Káňová, 5.A – Sebastian Lánský, Eva Oleowníková,  5.B – 
Lada Špaltová, Karolína Bosáková, 6.A – Jakub Škorupa, Kristýna  Matulová, 6.B – Marie Ivanovská, 
Eliška Kirschnerová, 7.A – Vendula  Mikulcová,  7.B – Nikol Rucká, 8.A – Tomáš Řeha, Marek Šotnar, 
Tereza Pekarová,  Barbora Charvátová, 8.B – Pavel Müller, Denisa Hyanková,  9.A – Martin Sluka, Jan 
Peter 9.B – Jakub Nohel, Patrik Matyáš. 

T. Řeha (8.A) 

 

Březen 2018 

V březnu jsme se bavili o tematickém dnu, který opět proběhl i tento  měsíc.  Tento měsíc se žáci oblékli 
do zeleného oblečení kvůli dnu sv. Patrika.  Do zeleného oblečení se obléklo 40 % žáků školy, a také 
někteří učitelé.  Na 3. místě se umístila 5.B, na 2. místě skončila 3.C a na tom  nejkrásnějším 1. místě 
pak 1.B, která už má 4 výhry v celkovém  hodnocení.  Další měsíc se budeme těšit na další tematický 
den, který proběhne 17.  4. 2018. Na měsíc duben se parlament dohodl na Dnu Downova 
Syndromu  (rozdílné ponožky), který měl být 21. 3. 2018, ale neuskutečnil se.  Vše probíral parlament ve 
složení: 4.A - Lukáš Řeha, Eliška Putková, 4.B  - Matěj Kovár, Melanie Káňová, 5.A – Sebastian Lánský, 
Eva Oleowníková,  5.B – Lada Špaltová, Karolína Bosáková, 6.A – Jakub Škorupa, Kristýna  Matulová, 
6.B – Marie Ivanovská, Eliška Kirschnerová, 7.A – Vendula  Mikulcová,  7.B – Nikol Rucká, 8.A – Tomáš 
Řeha, Marek Šotnar, Tereza Pekarová,  Barbora Charvátová, 8.B – Pavel Müller, Denisa Hyanková,  9.A 
– Martin Sluka, Jan Peter 9.B – Jakub Nohel, Patrik Matyáš. 

T. Řeha (8.A) 

 

Únor 2018 

V únoru jsme se v parlamentu bavili o tematických dnech, ale také o  žácích, kteří nás ve škole štvou 
a narušují výuku.  Proběhl opět další tematický den (černý), který dopadl zatím nejlépe. Do  černého 
oblečení se obléklo 66% žáků školy.  Zapojili se, také učitelé jako například pan učitel Václavínek, 
který  měl vše v černé barvě.  Na 3. místě se umístila 3.B s 95%, na 2. místě skončila 6.B s 96% 
a na  1. místě se umístily tři třídy: 5.B, 7.B a 8.A.  Další tematický den se bude projednávat na parlamentu. 
Některé třídy  mají problém s žáky, kteří je rozčilují, a proto to budeme dále řešit.  Vše probíral parlament 
ve složení: 4.A - Lukáš Řeha, Eliška Putková, 4.B  - Matěj Kovár, Melanie Káňová, 5.A – Sebastian 
Lánský, Eva Oleowníková,  5.B – Lada Špaltová, Karolína Bosáková, 6.A – Jakub Škorupa, 
Kristýna  Matulová, 6.B – Marie Ivanovská, Eliška Kirschnerová,  7.A – Vendula Mikulcová, 7.B – Nikol 
Rucká, 8.A – Tomáš Řeha, Marek  Šotnar, Tereza Pekarová, Barbora Charvátová, 8.B – Pavel Müller, 
Denisa  Hyanková,  9.A – Martin Sluka, Jan Peter 9.B – Jakub Nohel, Patrik Matyáš. 

T. Řeha (8.A) 

  

  



Leden 2018 

V lednu jsme se v parlamentu bavili o akcích ohledně charity a o  tematických dnech. V lednu proběhl 
společenský den, do kterého se  zapojilo 15% žáků školy.  Na 3. místě se umístili 3 třídy a to 3.B, 3.C 
a 8.A s 32%. Na 2. místě  se umístila 4.A s 42% a na 1. místě se umístila 1.B s 65%.  Také jsme se bavili 
o zmiňované charitě, která by se mohla uskutečnit v  rámci velikonoc.  Tato akce by probíhala před 
velikonoci a to, že se vytvoří skupinky,  které budou prodávat ve vestibulu své výtvory.  Vybrané peníze 
se dají na charitu. Na další den jsme navrhli černý den,  do kterého by se mohlo zapojit více žáků. Černý 
den se uskuteční 28. 2.  2018.  Vše probíral parlament ve složení: 4.A - Lukáš Řeha, Eliška Putková, 
4.B  - Matěj Kovar, Melanie Káňová, 5.A – Sebastian Lánský, Eva Oleowníková,  5.B – Lada Špaltová, 
Karolína Bosáková, 6.A – Jakub Škorupa, Kristýna  Matulová, 6.B – Marie Ivanovská, Eliška 
Kirschnerová,  7.A – Vendula Mikulcová, 7.B – Nikol Rucká, 8.A – Tomáš Řeha, Marek  Šotnar, Tereza 
Pekarová, Barbora Charvátová,  8.B – Pavel Müller, Denisa Hyanková, 9.A – Martin Sluka, Jan Peter 9.B 
–  Jakub Nohel, Patrik Matyáš. 

T. Řeha (8.A) 

  

Prosinec 2017 

V prosinci jsme se bavili o dalším tematickém dni, který proběhl 18.12.  Tento den byl čepicový, zapojilo 
se do něho 20% žáků školy.  Na parlamentu jsme taky probírali akce nebo nějaké jiné návrhy na další  rok. 
Někdo by chtěl udělat sbírku a někdo třeba turnaj vše se další rok  může uskutečnit.  Vše probíral 
parlament ve složení: 4.A - Lukáš Řeha, Eliška Putková, 4.B  - Matěj Kovar, Melanie Káňová, 5.A – 
Sebastian Lánský, Eva Oleowníková,  5.B – Lada Špaltová, Karolína Bosáková, 6.A – Jakub Škorupa, 
Kristýna  Matulová, 6.B – Marie Ivanovská, Eliška Kirschnerová,  7.A – Vendula Mikulcová, 7.B – Pavel 
Konieczny, Nikol Rucká, 8.A – Tomáš  Řeha, Marek Šotnar, Tereza Pekarová, Barbora Charvátová,  8.B 
– Pavel Müller, Denisa Hyanková, 9.A – Martin Sluka, Jan Peter 9.B –  Jakub Nohel, Patrik Matyáš.   

T. Řeha (8.A) 

 

Listopad 2017 

V listopadu proběhl další tematický den a to Halloweenský. Do  strašidelných masek přišlo 63% žáku ze 
školy.  Na 1. místě se umístilo 7 tříd se 100% a to 1. B, 2. A, 3. A, 3. B, 3.C,  5.A a 5.B. Na 2. místě se 
umístila 4. A a na 3. místě 1. A.  Dne 30.11.2017 se měl uskutečnit modrodžínový den,  ale kvůli 
špatné  domluvě se tento den nepočítal.  Vše probíral parlament ve složení: 4.A - Lukáš Řeha, Eliška 
Putková, 4.B  - Matěj Kovar, Melanie Káňová,  5.A – Sebastian Lánský, Eva Oleowníková, 5.B – Lada 
Špaltová, Karolína  Bosáková, 6.A – Jakub Škorupa, Kristýna Matulová,  6.B – Marie Ivanovská, Eliška 
Kirschnerová, 7.A – Adéla Tomaňová,  Vendula Mikulcová, 7.B – Pavel Konieczny, Nikol Rucká,  8.A – 
Tomáš Řeha, Marek Šotnar, Tereza Pekarová, Barbora Charvátová, 8.B  – Pavel Müller, Denisa 
Hyanková, 9.A – Martin Sluka, Jan Peter 9.B –  Jakub Nohel, Patrik Matyáš. 

T. Řeha (8.A) 

 



Říjen 2017 

V říjnu jsme se bavili o přípravě dalšího tematického dne, který se  uskuteční 3. 10. 2017 na téma 
Halloween.  Na každém pavilonu je vyvěšen plakát na tento den, na kterém je napsané,  že ten kdo má 
halloweenskou masku tak v ní má přijít.  Také jsme se bavili o setkání parlamentu škol v Ostravě, na který 
se  možná náš parlament dostane a bude prezentovat svůj projekt.  Pobavili jsme se o začátku hlasování 
na dětský čin roku, který probíhá  právě teď.  Pravidla soutěže najdete na stránkách detskycinroku.cz. 
A na posledním setkání jsme změnili den kravatový na Modro džínový.  Vše probíral parlament ve složení: 
4.A - Lukáš Řeha, Eliška Putková, 4.B - Matěj Kovár, Melanie Káňová,  5.A – Sebastian Lánský, Eva 
Oleowníková, 5.B – Lada Špaltová, Karolína Bosáková,  6.A – Jakub Škorupa, Kristýna Matulová, 6.B – 
Marie Ivanovská, Eliška Kirschnerová,  7.A – Adéla Tomaňová, Vendula Mikulcová, 7.B – Pavel 
Konieczny, Nikol Rucká, 8.A – Tomáš Řeha, Marek Šotnar, Tereza Pekarová,  Barbora Charvátová, 8.B 
– Pavel Müller, Denisa Hyanková, 9.A – Martin Sluka, Jan Peter 9.B – Jakub Nohel, Patrik Matyáš. 

T. Řeha (8.A) 

 

Září 2017 

V září jsme připravovali parlament s tím, že se zvolili noví předsedové tříd.  Parlament měl 1. schůzku 
v pondělí 25. 9. 2017.  Na 1. schůzku si Tomáš Řeha a Marek Šotnar připravili celoroční soutěž s názvem 
Tematické dny.  Tematické dny spočívají v tom, že každá třída bude mít 1 den v měsíci na sobě zadané 
oblečení na určený den v měsíci.  V zadaném dnu se spočítá počet dětí ze třídy, počet dětí, kteří splnili 
úkol, a nakonec se spočítá výsledek v %.  Vítězná třída se vyhlásí v rozhlase. Třída, která vyhraje za celý 
rok, bude na konci roku odměněna.  Zadání Tematických dní bude rozvěšeno v každém pavilonu a před 
určitým dnem se to ještě zopakuje do rozhlasu.  Do kostičkovaného oblečení se obléklo 30% žáků školy. 

Hodnocení tříd dopadlo následovně: na 3. místě se umístila 1.A s 82%, na  2. místě se umístila 5.B s 83% 
a na 1. místě se umístila 1.B se 100%.  Vše probíral parlament ve složení: 4.A - Lukáš Řeha, Eliška 
Putková, 4.B  - Matěj Kovar, Melanie Káňová,  5.A – Sebastian Lánský, Eva Oleowníková, 5.B – Lada 
Špaltová, Karolína  Bosáková,  6.A – Jakub Škorupa, Kristýna Matulová, 6.B – Marie Ivanovská, 
Eliška  Kirschnerová,  7.A – Adéla Tomaňová, Vendula Mikulcová, 7.B – Pavel Konieczny, 
Nikol  Rucká,  8.A – Tomáš Řeha, Marek Šotnar, Tereza Pekarová, Barbora Charvátová, 8.B  – Pavel 
Müller, Denisa Hyanková,  9.A – Martin Sluka, Jan Peter 9.B – Jakub Nohel, Patrik Matyáš. 

T. Řeha (8.A) 

https://www.zssvetle.cz/admin/web/edit/detskycinroku.cz

